
18Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.810

do Estado, conforme Termo de Compromisso nº 3/2021 GEAC, o 
qual estabeleceu as obrigações a cargo de cada pasta.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

Francisco Jorgivan Machado Leitão
Diretor-Presidente

Fundação de Previdência Complementar do Brasil 
Central-Prevcom-BrC

<#ABC#308182#18#361609/>

Protocolo 308182
<#ABC#308133#18#361558>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 033/2022

PROCESSO Nº: 202200004003468, de 17/01/2022.
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: fundamentada no artigo 25, 
“caput” da Lei Federal nº 8.666/1993, c/c o art. 33 da Lei Estadual 
nº 17.928/2012.
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS, com a interveniência da 
SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA, representada por sua 
titular Cristiane Alkmin Junqueira Schmidt.
CONTRATADA: ITAU UNIBANCO S.A, CNPJ nº 
60.701.190/0001-04.
OBJETO: Prestação dos Serviços de Arrecadação de Receitas 
Estaduais, por intermédio de Guia Nacional de Recolhimento de 
Tributos Estaduais - GNRE, e respectiva prestação de contas por 
meio eletrônico, sob demanda.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei federal nº 8.666/1993, Lei estadual 
nº 17.928/2012, Instrução Normativa nº 761/2005-GSF, e demais 
normas regulamentares aplicáveis à espécie.
VALOR TOTAL: R$ 4.734.000,00 (quatro milhões e setecentos e 
trinta e quatro mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  Verba nº 
2022.17.04.04.122.0100.7104.03, fonte 15000100, do vigente 
Orçamento Estadual, conforme Nota de Empenho nº 00039, 
no valor de R$ 552.300,00 (quinhentos e cinquenta e dois mil e 
trezentos reais), emitida em 31/05/2022 pela Seção competente da 
Secretaria de Estado da Economia. Nos exercícios seguintes, em 
dotação apropriada.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, contados a partir da data da 
assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 03 de junho de 2022.
GESTOR DO CONTRATO: Leonardo Rios Carneiro - Portaria SGI 
Nº 076/2022 - ECONOMIA.
<#ABC#308133#18#361558/>

Protocolo 308133

Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Social

<#ABC#307922#18#361331>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

EXTRATO DA PORTARIA Nº 000030542454/2022 - NUCOR- 15668
ASSUNTO: EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO 
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR SOB O N° 202210319003334.
RITO: ORDINÁRIO TRANSGRESSÃO DISCIPLINAR: Artigo 202, 
inciso LXXI, da Lei nº 20.756/2020.
SÍNTESE DO FATO: Instaurar Processo Administrativo Disciplinar, 
de Procedimento SUMÁRIO, artigo 202 inciso LXXI da Lei 20.756/20, 
em desfavor do referido servidor, para apuração da suposta 
transgressão disciplinar.
AUTORIDADE COMPETENTE: CHEFE DA CORREGEDORIA 
SETORIAL.
DATA DA PORTARIA: 01/06/2022
<#ABC#307922#18#361331/>

Protocolo 307922
<#ABC#308053#18#361470>

Extrato do Termo de Fomento nº 77/2022
Processo: 201910319004173
Objeto: A formação de parceria com vistas ao fomento de ações, 
gerenciamento, operacionalização e a execução de atividades de 
proteção social especial de alta complexidade de acolhimento da 
pessoa idosa em instituição de longa permanência - ILPI, decorrente 
do Chamamento Público nº 001/2019, com a mencionada entidade 
executora, sem fins lucrativos, para o recebimento nas despesas 
com Ações de Auxílio Financeiro Nutricional e Auxílio no Pagamento 
de Tarifas de Energia Elétrica.

Valor Total R$ 108.374,04(cento e oito mil, trezentos e setenta e 
quatro reais e quatro centavos).
Vigência: 12 (doze) meses, a partir de 02/06/2022.
Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Social, CNPJ nº. 08.876.217/0001-71 e  Serviço 
De Assistência Ao Idoso Deficiente E/Ou Abandonado, CNPJ sob nº 
36.862.811/0001-49.
Sujeição à Legislação Vigente: Leis Federais nº 8.666/93 e 
13.019/2014, 13.204/2015 e da lei estadual n°. 17.928/12 com suas 
alterações subsequentes.
<#ABC#308053#18#361470/>

Protocolo 308053
<#ABC#308054#18#361471>

Extrato do Termo de Fomento nº 67/2022
Processo: 201910319003870
Objeto: A formação de parceria com vistas ao fomento de ações, 
gerenciamento, operacionalização e a execução de atividades de 
educação infantil para crianças, decorrente do Chamamento Público 
nº 001/2019, com a mencionada entidade executora, sem fins 
lucrativos, para o recebimento nas despesas com Ações de Auxílio 
Financeiro Nutricional e Auxílio no Pagamento de Tarifas de Energia 
Elétrica e Água/Esgoto Sanitário.
Valor Total R$ 54.000,00(cinquenta e quatro mil reais).
Vigência: 12 (doze) meses, a partir de 02/06/2022.
Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Social, CNPJ nº. 08.876.217/0001-71 e  Creche 
Mansão Da Criança, CNPJ sob nº 01.703.719/0001-51.
Sujeição à Legislação Vigente: Leis Federais nº 8.666/93 e 
13.019/2014, 13.204/2015 e da lei estadual n°. 17.928/12 com suas 
alterações subsequentes.
<#ABC#308054#18#361471/>

Protocolo 308054
<#ABC#308057#18#361473>

Extrato do Termo de Fomento nº 79/2022
Processo: 202010319001394
Objeto: A formação de parceria com vistas ao fomento de ações, 
gerenciamento, operacionalização e a execução de atividades 
de atendimento a crianças e adolescentes em situação de 
vulnerabilidade social, decorrente do Chamamento Público nº 
002/2019, com a mencionada entidade executora, sem fins 
lucrativos, para o recebimento nas despesas com Ações de Auxílio 
Financeiro Nutricional e Auxílio no Pagamento de Tarifas de Energia 
Elétrica.
Valor Total R$ R$35.400,00 (trinta e cinco mil, quatrocentos reais).
Vigência: 12 (doze) meses, a partir de 02/06/2022.
Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Social, CNPJ nº. 08.876.217/0001-71 e  LAR PIO 
XII , CNPJ sob nº 01.645.092/0001-20.
Sujeição à Legislação Vigente: Leis Federais nº 8.666/93 e 
13.019/2014, 13.204/2015 e da lei estadual n°. 17.928/12 com suas 
alterações subsequentes.
<#ABC#308057#18#361473/>

Protocolo 308057
<#ABC#308060#18#361477>

Extrato do Termo de Fomento nº 298/2020
Processo: 202010319001245
Objeto: A formação de parceria com com vistas ao fomento de ações, 
gerenciamento, operacionalização e a execução de atividades de 
acolhimento a mulheres negras em situação de vulnerabilidade 
sócio econômica, decorrente do Chamamento Público nº 002/2019, 
com a mencionada entidade executora, sem fins lucrativos, para 
o recebimento nas despesas com Ações de Auxílio Financeiro 
Nutricional.
Valor Total R$ 19.800,00(dezenove mil e oitocentos reais).
Vigência: 12 (doze) meses, a partir de 02/06/2022.
Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
de Desenvolvimento Social, CNPJ nº. 08.876.217/0001-71 e  
Grupo de Mulheres Negras Dandara no Cerrado, CNPJ sob nº 
05.045.462/0001-49.
Sujeição à Legislação Vigente: Leis Federais nº 8.666/93 e 
13.019/2014, 13.204/2015 e da lei estadual n°. 17.928/12 com suas 
alterações subsequentes.
<#ABC#308060#18#361477/>

Protocolo 308060

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: ef34891a


